РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»
АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
XXXIX ПРЕЗИДИУМ
РЕШЕНИЕ

	16 июня 2016 года
	III-№ 39-2

О награждении Почетной грамотой Айхальского поселкового Совета
Заслушав и обсудив информацию Председателя Айхальского поселкового Совета             С.А. Домброван, руководствуясь Положением о наградах, званиях и поощрениях п. Айхал, утвержденным решением Айхальского поселкового Совета от 27.12.2006 № 15-3, статьей 70 Регламента Айхальского поселкового Совета, утвержденного решением Айхальского поселкового Совета от 18.12.2007 № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями от 30.04.2008 № 9-1, от 15.10.2009 № 24-6, от 26.04.2011 № 44-21, от 10.10.2012 № 60-21), Президиум Айхальского поселкового Совета решил:
1. Информацию о работе Комиссии по наградам, званиям и поощрениям муниципального образования «Поселок Айхал» принять к сведению.
2. Наградить Почетной грамотой Айхальского поселкового Совета:

2.1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, продолжительную и безупречную работу и в связи с празднованием 55-летнего юбилея поселка Айхал и Дня алмазодобытчика:
-

Крамаренко Владимира Евгеньевича - водителя автомобиля автобазы технологического транспорта - 1 Айхальского горно-обогатительного комбината АК «АЛРОСА» (ПАО)
-

Желдак Валентина Анатольевича - слесаря по обслуживанию и ремонту оборудования обогатительной фабрики № 8 Айхальского горно-обогатительного комбината АК «АЛРОСА» (ПАО)

-

Плохих Елену Селиверстовну - сепараторщика цеха окончательной доводки Айхальского горно-обогатительного комбината АК «АЛРОСА» (ПАО)

2.2.
За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, продолжительную и безупречную работу и в связи с празднованием юбилея Обогатительной фабрики № 8 Айхальский ГОК АК АЛРОСА (ПАО) наградить следующих работников:
-

Белькову Татьяну Ивановну - мастера (АБК, стройгруппы);
-

Каменева Сергея Михайловича - тракториста 6 разряда;

-

Шестоух Любовь Владимировну - сепараторщика участка доводки
2.3.
За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, продолжительную и безупречную работу и в связи с празднованием юбилея Обогатительной фабрики № 14 Айхальский ГОК АК АЛРОСА (ПАО) наградить следующих работников

-

Башмачникова Сергея Юрьевича – механика участка механического;
-

Богомолова Владимира Викторовича - слесаря по обслуживанию и ремонту оборудования отделения вентиляции участка энергетического;

-

Варфоломеева Владимира Александровича - инженера-электромеханика, наладчик РЛС и КИПиА.
2.4.
За отличные успехи в учении, проявленную гражданскую позицию, целеустремлённость, умение принимать решения и претворять их в жизнь, способность к самообучению:

-

Плотникова Глеба Олеговича - ученика 11 класса «А» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя образовательная школа № 5» п. Айхал Мирнинского района Республики Саха (Якутия);
-

Клюеву Екатерину Евгеньевну - ученицу 11 класса «А» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 23» п. Айхал Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

3.
Разместить настоящее Решение на официальном сайте МО «Поселок Айхал» (мо-айхал. рф).
4.
Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по социальным вопросам.
	Председатель
Айхальского поселкового Совета
	С.А. Домброван

2